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بهار فولاد هرمزگان با رکوردشکنی شکوفه داد

 فولاد هرمزگان سال جدید را پرفروغ آغاز کرد
2

استاندار هرمزگان: چشم انداز توسعه 
بندرعباس بر مبنای احترام به میراث 

ملموس

هفته نامه  منطقه  جنوب  کشور 

ویترین............................................
فرمانده مرزبانی هرمزگان:

  دو مشک بزرگ سوختی در 
آب های میناب کشف شد

3
مدیر بنادر شرق هرمزگان:  

مطالعات احداث بندر نفتی بونجی 
3جاسک آغاز شد
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بندر لنگه ی ایران، مادرِ شهر 
دوبی بود
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ساخت شهرهای جدید در هرمزگان با 
نگاه توسعه اقتصادی سواحل جنوبی
2

سوختبرانهرسهروزیککشتهدرهرمزگانبرجامیگذارند
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دستگیری یکی از عاملان شهادت 
شهید مریدی در کهنوج

روایت های سربازان گردان 
۴۰۷ از خط شکنان هرمزگانی  در 

نبردهای آبی خاکی
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بندرعباس - رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: 
۸۰۰ تــا هزار میلیارد تومان بودجه برای احداث بیمارســتان 
های نیمه تمام اســتان هرمزگان مورد نیاز است.به گزارش 
خبرگزاری مهر، غلامعلی جاودان بیان داشــت: تب دنگی 
به وســیله پشــه آئدس یکی از دغدغه هایی اســت که در 
تلاشیم مردم استان درگیر آن نشوند در حالی که در برخی 
از کشــورهای همسایه سرایت کرده اســت.وی با اشاره به 
اینکه بیش از ۴۰ ســال از ایجاد شــبکه بهداشت می گذرد 
و در حذف بیماری هایی همچون ســرخک، مالاریا و فلج 
اطفال بسیار موثر بوده است، خاطرنشان کرد: شبکه بهداشت 
به عنوان یک اقدام تحســین بر انگیز بین المللی معرفی شده 
اســت و ۱۶ سالی است که خدمات پزشــکی روستایی راه 
اندازی شــده و در کنار آن پزشــک خانــواده نیز در حال 
اجراست.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با بیان اینکه 

در پایگاه های ســلامت شهری افرادی تحت عنوان مراقب 
ســلامت حضور دارند، عنوان کرد: این مراقبین سلامت در 
محلات حضور دارند و برای گروه های مختلف تشــکیل 
پرونده و رسیدگی می کنند.وی با اشاره به اینکه اگر تامین 
اعتبار شــود در مرحله بعد پزشکان خصوصی هم به عنوان 
همکار دانشــگاه علوم پزشــکی وارد این چرخه می شوند، 
اظهار کرد: اگر فرد نیاز به پزشک یا بیمارستان داشته باشد به 
مطب پزشک یا بیمارستان معرف می شود و اگر خیلی حاد 

باشد به پزشک متخصص معرفی می شود.
جاودان با بیان اینکه ایجاد این چرخه باعث افزایش آگاهی 
ســلامتی افراد می شود و در هزینه های درمان صرفه جویی 
می شود، تصریح کرد: در بسیاری از موارد افراد شاید نیاز به 
تصویربرداری خاصی نداشته باشند و از ایجاد هزینه اضافی 

پرهیز می شود.

هزار میلیارد تومان برای تکمیل بیمارستان های هرمزگان نیاز است



استان  انتظامی  فرمانده  کرمان- 
کرمــان از دســتگیری یکی از 
عاملان شــهادت رئیس مبارزه 
با مواد مخدر رودان در کهنوج 

خبر داد.
به گــزارش خبرگــزاری مهر، 
در  ناظری  عبدالرضــا  ســردار 
تشــریح این خبر اظهار داشت: 
۲۲ فروردیــن ماه ســال جاری 
در پی شهادت مظلومانه رئیس 

بــا موادمخدر  مبــارزه  پلیــس 
در  هرمــزگان  اســتان  رودان 
درگیری با اشــرار و قاچاقچیان 
مســلح مــواد مخدر کــه منجر 
مــواد  مقادیــری  کشــف  بــه 
افیونی شــد، مراتب شناســایی 
و دســتگیری متهمــان متواری 
در  دخیــل  اصلــی  عوامــل  و 
شهادت این مأمور جان برکف 
مجموعــه انتظامی بــه صورت 

ویژه در دســتور کار پلیس این 
اســتان و دیگر مناطق همجوار 

قرار گرفت.
وی افزود: در این راستا مأموران 
پلیــس مبــارزه با مــواد مخدر 
تحقیقــات  جریــان  در  رودان 
به ســرنخ هایی  تخصصی خود 
از حضــور و ترددهای مخفیانه 
در  دخیــل  متهمــان  از  یکــی 
شــهادت ایــن شــهید عزیز در 

شهرســتان کهنوج دست یافتند 
کــه بــا انعــکاس این خبــر به 
پلیس شهرســتان کهنــوج و با 
رصــد اطلاعاتی و تــلاش بی 
وقفــه مأمــوران پلیــس مبارزه 
با مــواد مخدر این شهرســتان، 
مخفیگاه متهم شناســایی و این 
فــرد در یک عملیات ضربتی و 

غافلگیرانه دستگیر شد.

دستگیری یکی از عاملان شهادت شهید مریدی در کهنوج
تقدیر از نیروهای 

خدماتی اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری 

هرمزگان به مناسبت روز 
کارگر

باحضور مدیرکل ومعاون پشتیبانی رئیس 
امــور اداری و عملکــرد بازرســی منابع 
طبیعی هرمزگان به مناســبت روز جهانی 
کارگر از نیروهای خدماتی این دســتگاه 

تقدیر شد.
به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی منابع 
طبیعی هرمزگان ســید محمدنور موسوی 
ضمن تبریک این روز و اهمیت کارهای 
خدماتــی در ســازمان گفــت: کارهای 
خدماتی امور پراهمیت و تاثیر گذاری بر 
وضع موجود و ظاهری دستگاه می باشد .
وی افزود: انجام کارهــا به موقع موجب 
تسهیل در سایر امور منابع طبیعی می شود 
واگر بســتر فراهم نباشــد قطعا همکاران 
نمی تواننــد کارهای دیگــر را به خوبی 

انجام دهند.
مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری 
هرمزگان تاکید کرد: در هر دســتگاهی 
قطعا کم وکســری وجــود دارد اما برای 
موفقیت سیستمی سازمان باید همه نیروها 
با مسئولیت و تعهد کاری نسبت به انجام 

وظیفه خود تلاش نمایند.
موســوی گفت: این روزها بهانه ای برای 
تقدیر از اقدامات انجام شده وبزرگداشت 

ایام خاص می باشد.
در پایان از نیروهــای خدماتی اداره کل 
منابــع طبیعــی و آبخیــزداری هرمزگان 

تقدیر شد.

تقدیر از کارگران 
نهالستان باغو بمناسبت روز 

کارگر
به مناسبت ۱۱ اردیبهشــت ماه روز جهانی 
کارگر توســط مدیــرکل منابــع طبیعی و 
آبخیزداری هرمزگان از کارگران نهالستان 

باغو بندرعباس تقدیر شد.
دراین مراسم سیدمحمدنور موسوی گفت: 
قطعا خدمات صورت گرفته در نهالســتان 
حاصــل تلاش های شــبانه روزی نیروهای 
موجود هست که در شرایط سخت و طاقت 

فرسا هرمزگان صورت می پذیرد.
وی افزود: توســعه و آباداني نهالستان باغو 
بندرعباس طی دو سه سال اخیر نتیجه برنامه 
ریــزی و تحقق برنامه هــای کوتاه مدت و 
بلندمدت ســازمانی هســت که با تلاش و 

کوشش به انجام رسیده است.
مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری 
هرمزگان در ادامه بااشــاره به تنوع گونه ها 
و شرایط اب وهوایی استان افزود: هرمزگان 
در چهارفصل توانایی تولید وکشــت انواع 
نهــال های گرمســیری و بومــی را دارد و 
این مســله موجب رشد و پیشــرفت استان 
هرمزگان در راستای پویش مردمی کاشت 

یک میلیارد درخت است.
در پایــان این مراســم بــه رســم یادبود از  

کارگران نهالستان با اهدا لوحی تقدیر شد.
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بندرعباس - استاندار هرمزگان گفت: 
چشم انداز توسعه بندرعباس بر مبنای 
احترام به میراث ملموس و ناملموس 

شهر طراحی شود.
به گــزارش خبرنگار مهــر، مهدی 
دوســتی عصــر شــنبه در جلســه 
گرامیداشــت روز شوراها در صحن 
شــورای اسلامی شــهر بندرعباس با 
تبریک روز شــوراها اظهار داشــت: 
شوراهای اسلامی شــهر و روستا در 
یک سال و نیم گذشته دوران پر کار 

و پر فراز و نشیب داشته اند و با اتخاذ 
تصمیمات در حوزه شــهر و روســتا 

سبب توسعه بیشتر شده اند.
وی افزود: اولین گام توسعه و پیشرفت 
مسئله هماهنگی است، هماهنگی در 
شوراها با توجه به دیدگاه ها و سلایق 
مختلفی که وجود دارد سخت است 
اما خوشبختانه شاهد این اتفاق هستیم 
و هماهنگــی خوبی بین اعضا وجود 
دارد و خروجــی و برآیند موفقی در 

این زمینه وجود دارد.

استاندار هرمزگان با تقدیر از زحمات 
رئیــس و اعضــای شــورای شــهر 
بندرعباس گفت: کار فردی راحت 
اســت اما کار شورایی و کار جمعی 
کردن امری قابل تقدیر است، مطابق 
آمارها، اعداد و ارقام، برآیند شورا و 

شهردار برآیندی موفق است.
وی تصریــح کــرد: دولت توســعه 
شــهری را یک اصــل می داند و در 
پرداخت حقــوق شــهری از جمله 
مباحث آلایندگی و انتقال پرونده های 

مالیاتی که در سالیان گذشته قصوری 
رخ می داد امســال این مسائل حل و 

مرتفع شده است.
دوستی با اشــاره به طرح ساماندهی 
فاضلاب شــهر بندرعبــاس گفت: 
در حوزه فاضلاب شــهر بندرعباس 
طرحی با کمک صنایع با محوریت 
ایمیدرو آغاز شــد، در ابتدای دولت 
تنها ۱۷ میلیارد به این پروژه تخصیص 
یافتــه بود اما در حــال حاضر ۲,۷۰۰ 
میلیارد تومــان قرارداد فعــال داریم 

که پیشــرفت خوبی داشــته ایم این 
مسئله سیاست دولت و تصمیم مهم 
وزارت صمت بود که منافع خوبی نیز 

تخصیص یافت.
وی ادامه داد: در خصوص باز آفرینی 
شهری تصمیمات خوبی گرفته شد 
ایــن طرح هم نیاز به منابع قابل توجه 
دارد و برای اجرایی شــدن دولت در 
کنار مردم و نمایندگان مردم در شورا 

است.
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یادداشت
به بهانه بزرگداشت مقام معلم

فروغ مسلم زاده 

جایگاه معلم بر کسی پوشیده نیست. معلمین پیامبران 
علم و دانشند و با معجزه ی خود باعث رویش نهال علم و 
اندیشه در باور انسان ها می شوند و چه معجزه ی زیباتر 

و مقدس تر از اندیشیدن.
در عظمــت منزلت و مقام معلم همین کافی اســت که 
بزرگ ترین معلم جهان بشریت حضرت رسول خاتم)ص( 
به این ویژگی خود افتخــار می کرد . آن حضرت چنان 
بــرای معلمان و مقام ارجمند آنــان ارزش قائل بود که 
در دعاهایش می فرمــود: »اللهم اغفر للمعلمین و اطل 
اعمارهم و بارک لهم فی کســبهم؛ )کشــف الخطا، ج۱، 
ص۴۸( خداوندا! معلمان را بیامرز و عمر طولانی به آنان 

عطا فرما و کسب و کارشان را مبارک گردان«
قرآن در برخی از آیات به جایگاه معلّم اشــاره کرده و از 
آن به بزرگی یاد می کند. جایی به طریق ســؤال که می 
فرماید: قل هل یستوی الذین یعلمون و الذین لا یعلمون 
یعنی بگو: آیا کسانی که می دانند و کسانی که نمی دانند 
مساوی هستند؟! )هرگز( این آیه تعریفی است بر اینکه 
عالمان و جاهلان هرگز مســاوی نیســتند و اگر فلسفۀ 
مساوی نبودن عالمان و غیر عالمان را در قرآن جستجو 
کنیم قرآن می گوید:پیامبر گرامی اسلام صلی الله علیه و 
آله می فرمایند: »تمامی جنبندگان روی زمین و ماهیان 
دریــا و هر موجود زنده ای در فضا و همه اهل آســمان 
و زمیــن برای معلمی که نیکی به مــردم بیاموزد طلب 
آمرزش می کند. دانشمند و دانشجو در پاداش با یکدیگر 
برابرند و در روز قیامت بدین سبب، بسان دو اسب مسابقه 

با یکدیگر به رقابت می پردازند.
بی سبب نیســت که معلم پیر انقلاب، امام راحل قدس 
سره، در شان معلم می فرماید: »مقام معلم مقام والایی 
اســت، مقامی بالا تر از مقام معلم نیســت. مقام معظم 
رهبری نیز در این باره مــی فرمایند: »واژه معلم… جزو 
واژه های مقدس است. در جامعه ما، که اساس در تعلیم 
و تزکیه و تربیت قشرهای گوناگون است، معلم مقام ویژه 

ای دارد.
البته این شــرافتها و فضایل برای معلم، زمانی ارزشمند 
است که بتواند این موهبت الهی را در وجود خود محقق 
ســازد و با تمام وجود در جهــت کمال جامعه به تعلیم 
و تربیت بپردازد. شــرافت و مرتبت معلم زمانی اهمیت 
دارد که بتواند شــان خداوند و پیامبران را در وجود خود 
محقق سازد و پیوند انسان به هدف متعالی خلقت یعنی 
عبادت را برقرار ســازد. لذا در این تعریف شهید مرتضی 
مطهری یکی از آن معلمان راستین است که اولاً با نگاه 
ترکیبی به همه معارف بشری نظر می کند و ثانیا تمامی 
تلاشــهای علمی و عملی را مقدمه ای برای عبادت می 
داند و در این راه به مرحله ســوم دینداری راه می یابد و 
با شهادت، عبادت عملی و علمی خود را کامل می سازد. 
مسئولیت سنگینی بر دوش فرهنگیان است. هر چه شغل 
عظیم باشد، مســئولیت به همان مقدار بزرگ و عظیم 
است. مسئول تمام مقدراتی که برای یک کشوری پیش 
می آید، مسئول تمام انســانهایی که باید انسان بشوند، 
مســئول تمام جوان هایی که زیردست آنها باید تربیت 
بشوند. تربیت باید بشود انسان در مکتب فرهنگیان، معلم؛ 
و مقدرات هر مملکتی به دست همینهاست که از فرهنگ 
بیرون می آیند؛ و پیشــرفت هر کشوری و عقب  ماندگی 
هر کشوری باز به دســت معلمین است. معلم است که 
با ســاختن خود، افراد را، کشور را پیش می  برد؛ . معلم 
است که انسانها را یا کارآمد و یا متعهد بار می  آورد، و یا 
سربار بار می  آورد و ناامید. همه این محصولات از کارخانه 
انسان سازی مدرسه  ها بلند می شود. همۀ سعادتها و همۀ 
شــقاوتها ریشه اش از مدارس، و کلیدش دست معلمین 
بزرگوار اســت.-از صفات ویژه یک استاد و معلم، مطالعه 
،درس خواندن وعلم آموزی اســت و صفت دیگر نظم در 
رفتــار و کردار؛ این دو صفت از ویژگی های این شــغل 

شریف است

ساخت شهرهای جدید در هرمزگان با نگاه توسعه اقتصادی سواحل جنوبی
بندرعبــاس - مدیرعامل شــرکت 
عمران شــهرهای جدید از ساخت 
شهرهای جدید در هرمزگان با نگاه 
توســعه اقتصادی ســواحل جنوبی 

خبرداد.
به گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا 
برگــزاری  حاشــیه  در  جعفــری 
کارگــروه تخصصی تلفیق و برنامه 
ریزی ستاد شــهرک سازی کشور 
با حضور مدیران اســتانی هرمزگان 
از معرفی ۶ نقطه در ســاخت شــهر 
و شهرک جدید در راستای توسعه 
اقتصادی ســواحل جنوبی کشور با 
نگاه جذب جمعیت در این اســتان 
خبر داد و گفت: این ۶ نقطه شــامل 
شــهر جدید خلیــج فارس، شــهر 
جدید مکران، شهر جدید کوشک، 
شهرک مولد کشاورزی و شهرهای 

جدید در دو منطقه طولا و شیب دراز 
منطقه آزاد قشم نخستین گام جدی 
و عملیاتی شرکت عمران شهرهای 
جدید در رونق خط ساحلی جنوب 
کشــور به شــمار مــی رود که طبق 
استراتژی دولت سیزدهم در دستور 

کار خود قرار داده است.
عمــران  بــه گفتــه وی شــرکت 
شهرهای جدید با توجه به تکالیف 
و مأموریت هایی که در نظام توسعه 
سکونتگاهی سواحل جنوبی کشور 
دارد ضمن تهیه برنامه جامع مطالعات 
آمایشی سراسر پهنه ساحلی جنوب 
کشور، در حال حاضر سیاست ها و 
پهنه بندی کلان این منطقه را تدوین 
و به عنوان نخســتین خروجی مورد 
نظر از برنامه مذکور رونمایی کرده 
است. بر این اساس استان هرمزگان 

کــه بیشــترین بهره منــدی از نوار 
ساحلی جنوبی کشور را داشته و از 
جایگاه ویژه ای برخوردار است، در 
جلسه فوق مورد بررسی قرار گرفته 
و ۶ نقطه از آنکه مدتی اســت برای 
ساخت شهرهای جدید و شهرک ها 
به عنــوان ســکونتگاه های پایدار و 
منســجم انتخاب شــده است مورد 

گفتگو قرار گرفت.
معاون وزیر راه و شهرســازی ادامه 
داد: در حــال حاضــر شــهر جدید 
خلیج فــارس در مرحلــه تصویب 
استانی، شهر جدید مکران در مرحله 
بررسی و تصویب نهایی طرح جامع 
در استان، شــهر جدید کوشک در 
مرحله تصویب نهایــی طرح جامع 
و تطبیق مکانی با اســتان قرار داشته 
و مناطق طولا و شــیب دراز قشم نیز 

در مراحــل برنامه ریزی و بازنگری 
شرایط متقاضیان و تمهید اقدامات 

اجرایی قرار دارند.
جعفری با تأکید بر اهمیت استراتژی 
فعلی دولت در گسترش اقتصاد دریا 
محور و ســواحل جنوبی گفت: با 
توجــه بــه تاکیداتی کــه در حوزه 
اقتصاد دریامحور وجــود دارد و با 
هــدف بالفعل کــردن فرصت های 
بالقوه کشور در نوار ساحلی، وزیر 
راه و شهرســازی دســتور مطالعه و 
امکان سنجی را صادر کرده اند که 
با انجام آن، موقعیت های مناســب 
در نــوار ســاحلی جنــوب بــرای 
تعریف شــهرهای ســکونتگاهی یا 
شهرک های تخصصی تعیین و روند 
صدور مجوزهای استانی نیز تسریع 

می شود.

فرمانده مرزبانی هرمزگان:  دو مشک بزرگ سوختی در آب های میناب کشف شد

فرمانــده   - بندرعبــاس 
از کشف  هرمزگان  مرزبانی 
دو مشک بزرگ سوختی در 

آبهای میناب خبرداد.
مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
سردار بهادر اسماعیلی اظهار 
جانبه  همه  تلاش  با  داشت: 
مرزبانــان پایــگاه دریابانی 
میناب، قاچاقچیان در انتقال 

۱۵۰ هزار لیتر ســوخت در 
شهرستان  این  آبی  مرزهای 

ناکام ماندند.
مرزبانــان  گفــت:  وی 
شهرســتان میناب در ادامه 
طرح مقابله با قاچاق سوخت 
و فرآورده های نفتی، در حین 
گشت زنی در محور ساحلی 
این شهرســتان به یک باند 

قاچــاق حین جابــه جایی و 
به  خشکی  از  سوخت  انتقال 

دریا برخورد کردند.
فرمانــده مرزبانی هرمزگان 
تصریح کــرد: مرزبانان در 
یک عملیــات ضربتی ضمن 
مسدود کردن مسیر خروجی 
قاچاقچیان دو مشک سوختی 
)محفظــه نگهدارنده( حاوی 

۱۵۰ هــزار لیتر گازوئیل را 
کشف کردند.

وی گفــت: تــلاش بــرای 
دســتگیری متهمان متواری 
همچنیــن  دارد  ادامــه 
کارشناســان ارزش محموله 
کشف شــده را ۳۷ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون ریال برآورد 

کرده اند.

استاندار هرمزگان: چشم انداز توسعه بندرعباس بر مبنای احترام به میراث ملموس تعیین شود

سوخت بران هر سه روز یک کشته در هرمزگان بر جا می گذارند

فرهنگی  معاون   - بندرعباس 
اجتماعــی مرزبانی هرمزگان 
سه  هر  ســوخت بران  گفت: 
روز یک کشــته در هرمزگان 
بر جــا می گذارند.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سید مرتضی 
اولادعلی در جمع مرزنشینان 
بندر بستانه، ملو، بندرشناس و 
دیوان در مسجد بندر بستانه 
در ســخنانی به پشــت پرده 
تأمل برانگیز قاچاق ســوخت 

در استان هرمزگان پرداخت.
وی در این نشســت با بیان 
این مطلب کــه روزانه قریب 
به ۱۰ میلیون لیتر سوخت از 
استان هرمزگان قاچاق می شود 
برخورد  باوجود  کرد:  تصریح 
قاطــع مرزبانــان و نیروهای 
انتظامی و دســتگاه قضائی با 
پدیده قاچاق و برخورد با سر 
شبکه ها و قاچاق سازمان یافته 
و توقیــف هزاران دســتگاه 
فروند شناور  خودرو و صدها 
حامل ســوخت، اما همچنان 

میلیون ها لیتر گازوئیل روزانه 
از اســتان هرمــزگان قاچاق 
می شــود.اولادعلی با بیان این 
هر  برای  دولــت  که  مطلب 
لیتر گازوئیل حدود ۲۰ هزار 
تومان هزینــه می کند یادآور 
شد: ده ها هزار میلیارد تومان 
از سرمایه های این مملکت که 
باید برای چرخش چرخ تولید 
و اقتصاد هزینه شــود، توسط 
قاچاقچیان ســوخت به یغما 
می رود.وی یارانه دولتی برای 
میزان سوخت قاچاق شده یک 
ساله در هرمزگان را به میزان 
بودجــه عمرانــی و خدماتی 
دانست  کشور  استان  چندین 
که توسط قاچاقچیان سوخت 
بلعیده می شود.معاون فرهنگی 
اســتان  مرزبانی  اجتماعــی 
هرمزگان ترک تحصیل دانش 
آموزان را از پیامدهای قاچاق 
ســوخت عنوان کرد و گفت: 
وقتی یک نوجوان ۱۶ ســاله 
با خودروی نیسان روزانه ۵۰ 

میلیون تومان درآمد کاذب از 
داشته  قاچاق  سوخت  فروش 
باشــد، قطعاً نسبت به درس 
و تحصیــل و علــم و دانش 
بی تفاوت می شود.وی همچنین 
یکی از عوامــل افزایش آمار 
بیکاری در استان هرمزگان را 
وجود مشاغل کاذب همچون 
سودهای  و  ســوخت  قاچاق 
بــادآورده دانســت و گفت: 
بیان می کند  وقتی یک جوان 
که روزانه می تواند ۳۰ تا ۵۰ 
میلیون تومــان از راه قاچاق 
ســوخت درآمد داشته باشد، 
و  کارگری  از شغل های  قطعاً 
ساختمانی و یا اداری با حقوق 
ماهیانه هشــت تا ۱۰ میلیون 
تومــان اســتقبال نمی کند و 
بســیاری از آمارهای بیکاری 
هرمزگان بــا واقعیت میدانی 
همچون سایر استان های کشور 

همخوانی ندارد.
اجتماعی  فرهنگــی  معــاون 
مرزبانی اســتان هرمزگان با 

بیان این مطلب که در ســال 
گذشته ۲ سازمان دولتی برای 
جذب نیروی انسانی فراخوان 
هرمزگان  استان  در  استخدام 
دادند اما به میزان ۵۰ درصد 
ســقف نیروی مورد نیاز حتی 
ثبت نام صورت نگرفت و این 
در حالی اســت که در آمارها 
استان هرمزگان سال ها پیشتاز 

بیکارترین استان کشور است!
وی با اشاره به برخی تبعیض ها 
ســال های  در  بی عدالتی ها  و 
به جذب  نســبت  گذشــته 
مشــاغل  در  بومی  نیروهای 
خاطرنشان  اســتان  مختلف 
کرد: بیان عدم جذب نیروهای 
بومی توسط صاحبان پروژه ها 
بعنوان  و شرکت های صنعتی 
مهمترین عامــل بیکاری در 
استان هرمزگان از زبان برخی 
و  غیرکارشناسی  مســئولان، 
بعضاً برای عدم کشف واقعیت 

پنهانی علل بیکاری است.
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رئیس اداره منابع طبیعی وآبخیزداری 
توقــف  از  بندرعبــاس  شهرســتان 
عملیــات تخریب و تصــرف اراضی 
ملی در منطقه تخت  توســط نیروهای 
یگان حفاظت منابع طبیعی  بندرعباس  

خبر داد.
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 

اداره کل منابع طبیعــی وآبخیزداری 
هرمــزگان:روح الله وفاکیــش گفت: 
در محدوده ای  از اراضی ملی منطقه 
تخت که افرادی بدون در نظر گرفتن 
اصــل ۴5 قانــون اساســي و رعایت 
مــواد ۱و۲ قانــون ملي شــدن جنگل 
اقدام  ها ،مراتع وآبخیزداری کشــور 

بــه تخریــب و تصــرف  اراضی ملی 
نمــوده بودنــد  به اســتناد تبصره ذیل 
ماده55 قانــون حفاظت وبهره برداری 
وآبخیــزداری  ،مراتــع  جنگلهــا  از 
کشور توســط پاســگاه حفاظت این 
اداره ازادامــه فعالیــت تصرفــی آنها 
جلوگیــری بعمــل آمد.رئیــس اداره 

وآبخیزداری شهرســتان  طبیعی  منابع 
بندرعبــاس اعلام کرد: گشــت زنی 
در راســتای حفاظت از اراضی ملی به 
صورت مستمر انجام میشود وکمترین 
تصرفات با جدیت دنبال وبا متخلفین 
در چارچوب قوانین ومقررات قاطعانه 

برخورد خواهدشد .

توقف عملیات تصرف  اراضی ملی  در منطقه تخت توســط یگان حفاظت منابع طبیعی 
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پیام تبریک مدیرعامل فولاد هرمزگان درپی کسب نخستین رکورد تولید 

روحیــه بالای نیروی انســانی فــولاد هرمزگان 
در اثــر موفقیت های ســال قبل، اعتمــاد و باور 
آن هــا به اهداف ســازمان، برنامه ریزی صحیح، 
افزایش بهره وری و آماده بکاری خطوط تولید 

در نخســتین ماه از ســالی که با بهار قرآن آغاز 
و پایانــش پــس از یک ماه اطاعــت، بندگی و 
مجاهــدت در خطوط تولید به عید ســعید فطر 
و ثبــت بالاترین رکورد تولیــد ماهانه در تاریخ 
بهره برداری این شرکت به بار نشست، افتخاری 
دیگر برای شرکت فولاد هرمزگان، گروه فولاد 
مبارکه، اســتان ســربلند هرمــزگان و درنهایت 

صنعت فولاد کشور است.
هم زمــان با نخســتین روزهای ســال جدید که 
در جمــع صمیمی همــکاران حاضر شــدیم از 
موفقیت های سال ۱۴۰۱ و همدلی و عزمی جزم 
برای تداوم این روند موفقیت آمیز و غرورآفرین 
سخن گفتیم و هم پیمان شدیم که با تولید بیشتر 
و افزایش ســودآوری بــرای ذینفعــان و ایرانِ 
اســلامی زمینه را برای تحقق اهداف ســازمان، 
اهداف گروه فولاد مبارکه و شعار سال در سال 

۱۴۰۲ مهیا کنیم.
امروز مفتخریم از این که در نخستین ماه از سال 
»مهار تورم و افزایش تولید« با همت غیورمردان 

خطوط تولید بر این عهد که بســتیم جامه عمل 
پوشیده شده است.

بدون شک در شرایط اقتصادی امروز که کشور 
عزیزمان با آن مواجه اســت، نقش تولید و اتکا 
بــه اقتصاد بدون نفــت بیش از هــر زمان دیگر 
می توانــد به توســعه و رونق اقتصــادی و بهبود 
وضعیت معیشت مردم بزرگوارمان کمک کند 
و دراین بیــن نقــش صنایع مــادر ازجمله فولاد 
کــه محصــولات موردنیــاز بســیاری از صنایع 
پائین دســت خود را تأمین می کند، انکارناپذیر 
اســت ازایــن رو مدیــران و کارکنــان فهیم و 
بلندهمت فولاد هرمزگان در فروردین ماه ســال 
جدید همچون ســال قبل نشــان دادنــد که در 
کارزار تولید به خوبی ایفای نقش خواهند کرد. 
کارزاری که افق آن روشــن اســت و موجبات 
توســعه، اشــتغال زایی بــرای جوانــان نجیــب 
ایران زمین و امیدآفرینــی در جامعه را به همراه 

دارد.
خداوند را شــاکریم ازآن جهت در فروردین ماه 

گام محکمــی بــرای تحقــق اهداف یادشــده 
همــکاری  و  زحمــات  قــدردان  و  برداشــتیم 
همکاران، پیمانکاران و تأمین کنندگانی هســتیم 
کــه در همه بخش هــا برای تولیــد روزافزون و 
تعالی ســازمان و خدمت گذاری بــه جامعه از 

هیچ کوششی فروگذاری نمی نمایند.
کســب رکوردهای به دست آمده در سال ۱۴۰۱ 
و ثبت رکــورد ماهانه تولید در نخســتین ماه از 
ســال ۱۴۰۲ را تبریک می گویم و امیدوارم در 
ســایه الطاف الهی، حمایت های مدیریت ارشد 
گروه فــولاد مبارکــه، هیئت مدیره شــرکت و 
همت والای همکاران در سال جدید نیز تمامی 
اهداف شــرکت فولاد هرمزگان در بخش های 
تولید و توسعه با موفقیت محقق شود و نزد همه 
مسئولان، هم اســتانی های عزیز و مردم شریف 

ایران زمین سربلند باشیم.
عطاءالله معروفخانی

مدیرعامل

بهار فولاد هرمزگان با رکوردشکنی شکوفه داد/ فولاد هرمزگان سال جدید را پرفروغ آغاز کرد

و  زحمتکــش  کارکنــان 
در  هرمزگان  فولاد  جهادگر 
ادامه مســیر سال گذشته و 
فرمایشــات  به  لبیــک  در 
مقام معظم رهبری مبنی بر 
رشد تولید، در فروردین ماه 
حماســه ای دیگر آفریدند 
بهار  بهار دیگــری را در  و 
خلق کردند و با ثبت رکورد 
۱۵۶ هزار و ۲۳۷ تن تختال 
در ایــن ماه، نشــان دادند 
محدودیت های  بــدون  که 
رکوردشکنی  به  قادر  انرژی 
فراتر از ظرفیت اسمی خود 

هستند.
در  معروفخانــی  عطــاالله 
گفت وگو بــا خبرنگار روابط 
با اشــاره به کسب  عمومی 
تختال  ماهیانه  تولید  رکورد 
گفت:  مــاه  فروردیــن  در 
همانند  نیــز   ۱4۰۲ ســال 
شدیم  هم قسم  گذشته  سال 
که بار دیگــر حتی با وجود 
و  احتمالی  محدودیت هــای 
عبور  اسمی  ظرفیت  از  آتی 
کنیــم و در تولیــد ماهیانه 
رکوردشــکنی  ســالانه  و 
خوشبختانه  باشــیم.  داشته 
در فروردیــن و ماه مبارک 
رمضان که بهار دل ها است، 
فرزنــدان ایــران زمین در 
فــولاد هرمــزگان با تلاش 
با  بی مثــال خــود همــراه 

معنویت، چراغ اول عمل به 
شعار سال را پرفروغ روشن 

کردند.
فولاد  شــرکت  مدیرعامل 
خصــوص  در  هرمــزگان 
رکوردشــکنی  عوامــل 
کرد:  تاکید  مــاه،  فروردین 
بارز  از ویژگی هــای  یکــی 
فــولاد هرمزگان، اســتفاده 
کارکنان،  خلاقیت هــای  از 
طرح هــای ابتــکاری و کار 
گروهی اســت. بــه طوری 
که یکــی از عوامــل اصلی 
کم بودن تولید در سال های 
ناشی  گذشــته، مشــکلات 
بود  ســرباره  جمع آوری  از 
»فراوری  ابتکاری  طرح  که 
گرم سرباره کوره های قوس 
الکتریکی« به کاهش توقفات 
و به تبــع آن افزایش تولید 
کمک کرد. در ادامه با توجه 
به اهمیت آهن اســفنجی به 
تولید  اولیــه  مــاده  عنوان 
و  بحــث کیفیت  به  تختال، 
ویژه  توجه  آن  متالیزاسیون 
کردیم. از ایــن رو، هم در 
اسفند ماه و هم در فروردین 
ماده  این  متالیزاســیون  ماه 
اولیه را به طور قابل توجهی 
نحویکه  به  دادیــم  افزایش 
بیــش از 9۰ درصــد آهن 
اسفنجی تولید شده در واحد 
متالیزاسیون  احیا مســتقیم، 

بالای 9۲ درصد داشــت و 
تولید  افزایش  امــر در  این 
تختال نقــش موثری را ایفا 
کرد. در همین حال با توجه 
بــه افزایــش کیفیت آهن 
اســفنجی، به تدریج شــارژ 
قراضــه را در کوره کاهش 
دادیــم و در نتیجه توقفات 
شــارژ قراضه نیز از سیکل 

فولادسازی حذف شد.
معروفخانــی ادامــه داد: با 
کاهش توقفات تولید به ویژه 
زمــان تخلیه تا تخلیه کوره، 
کوره  آماده ســازی  زمــان 
قوس  کــوره  زمان  و  قوس 
در  هم  تولید  افزایش  شاهد 
اسفند ماه سال گذشته و هم 
در فروردیــن ماه بودیم. به 
طوری که بــا ثبت بالاترین 
ســرعت ریخته گری تختال 
کــه در ســال گذشــته به 
میزان ۱.۶ متر در دقیقه به 
آن دســت یافته بودیم، این 
توقفات  کاهش  با  را  رکورد 
تداوم بخشــیدیم و هر ماه 
ماه  به  نسبت  تولید  افزایش 

قبل رخ داد.
بــه دیگر  اشــاره  بــا  وی 
افزایش  بــرای  اقدامــات 
تولیــد و ثبــت رکوردهای 
این  با  جدید، عنوان کــرد: 
حــال بــا کار گروهی میان 
بهبود  تولیــدی،  واحدهای 

مســتمر، افزایش ســرعت 
عملیات متالورژی ثانویه در 
کوره های پاتیلی، حاکم شدن 
تفکر سیستمی، پایش مستمر 
ایجاد  و  اولویــت  با  فرایند 
خودکنترلــی  سیســتم های 
در تمامــی ســطوح تولید، 
متعهد  و  استانداردســازی 
درســت  انجام  بــه  بودن 
شــاخص های  تعریف  کار، 
ارزیابی  و  و عملکرد  کلیدی 
کارگیری  به  و  نتایج  مداوم 

دستیابی  جهت  در  اقدامات 
از  شــده،  تعیین  اهداف  به 
جملــه عوامــل اصلی ثبت 
رکوردهای ماهیانه و سالیانه 
هستند. علاوه بر اینها، ده ها 
پروژه کوچــک و بزرگ در 
سطح شــرکت اجرا شد که 
تولید  رکوردهــای  ثبت  به 

کمک کردند.
فولاد  شــرکت  مدیرعامل 
ضمن  پایان  در  هرمــزگان 
خداقوت بــه همه کارکنان 

ثبت رکورد  بابت  شــرکت 
فروردین ماه، گفت در سال 
چراغ  را  تولید  رشد   ۱4۰۲
راه خود قرار خواهیم داد و 
ابراز امیدواری کرد: در سال 
قبل  سال  همانند  نیز  جاری 
از دیوار بلند محدودیت های 
عبور  بلندپروازانه  انــرژی 
کنیم و حتی بتوانیم فراتر از 
ظرفیت اســمی یک شگفتی 
دیگر در میان فولادســازان 

کشور خلق کنیم.
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بندرعبــاس - ایرنــا - مدیــر بنادر 
و  باهنــر  شــهید  دریانــوردی  و 
شــرق هرمزگان گفــت: مطالعات 
احــداث بنــدر بونجــی بــه عنوان 
پشــتیبان پهلوگیری تانکرهای نفتی 
پایــگاه اصلــی در شــرق اســتان و 
نزدیک ترین منطقه به کوه مبارک 
جاسک آغاز شــد.به گزارش ایرنا 

از روابــط عمومی اداره کل بنادر و 
حمیدرضا  هرمــزگان،  دریانوردی 
محمدحســینی تختی روز سه شنبه 
در بازدید از بندر بونجی جاســک 
اظهــار کــرد: باتوجــه بــه تکلیف 
سازمان بنادر و دریانوردی در حوزه 
دریایی و بندری و تجهیز و استقرار 
نیروهای ســازمان به عنــوان متولی 

امر و همچنین ضرورت استقرار در 
بندر بونجی به عنوان پشتیبانی برای 
پهلوگیری تانکرهای نفتی، این بندر 
به عنــوان پایــگاه اصلی در شــرق 
منطقه  نزدیک تریــن  و  هرمــزگان 
به کوه مبارک مورد اســتفاده قرار 

خواهد گرفت.
حــال حاضــر  در  داد:  ادامــه  وی 

ظرفیت و میزان پشــتیبانی این بندر 
در حال بررســی و مطالعات میدانی 

است و به زودی تکمیل می شود.
مدیــر بنــادر و دریانوردی شــرق 
هرمــزگان اظهار کــرد: منطقه کوه 
مبــارک از نظــر وجــود مخــازن 
نفتــی و پهلوگیری کشــتی حامل 
موادســوختی از اهمیــت ویــژه ای 

برخوردار بوده و پشــتیبانی از آن ها 
به لحاظ بعد مسافت کوتاهی تا بندر 
بونجی می تواند نقش به سزایی داشته 

باشد.
بونجی منطقه ای در غرب شهرستان 
بنــدر جاســک اســت و تــا مرکز 

شهرستان ۷5 کیلومتر فاصله دارد.
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مدیر بنادر شــرق هرمزگان:  مطالعات احداث بندر نفتی بونجی جاسک آغاز شد

دکتر محمود رئوفی
کتاب »دوبی سریع ترین شهر دنیا«نوشته 
جیم کرین با ترجمــه هرمز همایون پور 
در سال ۹۱ در ۴۱۲ صفحه توسط نشر نی 

منتشر شده است.
این کتاب در چهار بخش و هیجده فصل 
چگونگی شــکل گیری بندر دوبی را به 
تفصیل شــرح می دهد.جیــم کرین می 
نویســد: »کســی تصور نمی کرد که این 
دهکــده کوچک روزی به شــهری بدل 
شــود که لقب ســریع ترین شــهر دنیا را 
به خود اختصاص دهــد.در ۱۹۶۰ دوبی 
ســفری آغاز کرد کــه از هر آنچه عرب 
ها در چندین صد ســال انجام داده بودند 
هیجان انگیزتر بود. شهر با گذشت زمان 
بــزرگ تر و درخشــان تر شــد.دهکده 
نشینان رداهای شــفاف گلدوزی شده به 
تن میکردند و سالمندان بی سواد با جت 

های شخصی به خرید می رفتند.
»به قول نویســنده کتاب، مادر شــهر این 
دهکــده که امروز مدرن ترین شــهر دنیا 

محسوب میشود«بندرلنگه«بود.
بنــدر لنگــه، همان طــور کــه از نامش 
پیداست بندری لنگه و بی همتا و بی نظیر 

بود که نام دیگرش بندر مروارید است.
نویســنده در فصــل دوم تحــت عنوان: 
ســرازیر شــدن ثــروت ایران به ســمت 

دوبی می نویســد:»لنگه بندری ســرزنده 
با مردمانی هوشــمند بود که میدانســتند 
چگونه پول بســازند اما با ســخت گیری 
دولــت ایران و وضع عــوارض و مالیات 
فضای بی قیــد و بندی کــه آن مردم را 

جذب کرده بود از میان رفت.
در ســال ۱۸۹۴ میلادی که شــیخ مکتوم 
در دوبی به تخت حکومت نشســت می 
خواست کارهایی برای جذب بازرگانان 

از ایران انجام دهد.
در ســال ۱۹۰۰ ایرانی ها کار او را آسان 

کردند.
آنهــا مالیــات هــا را در لنگه و بوشــهر 
افزایــش دادنــد، مهاجــرت ها شــدت 
گرفت.شــیخ مکتــوم مراقــب میوه های 
رســیده بود. پس طرحــی در انداخت تا 
دوبی به مناسب ترین بندر برای کسب و 
کار در ناحیه سفلای خلیج فارس تبدیل 
شــود. پنج درصد مالیــات موجود و نیز 
عوارض گمرکــی را لغو کرد و دوبی را 

به صورت یک بندر آزاد در آورد.
در همان حال کارگزاران خود را به همه 
سوی خلیج فارس فرســتاد تا بزرگترین 
بازرگانــان را چه عرب و چــه ایرانی به 

اقامت در دوبی برانگیزند.
این کارگــزاران بــه تجار وعــده زمین 
رایگان میدادند. به خواسته های آنان در 

مجلس و سیاست عدم دخالت دولت در 
امور تجارتی گوش می دادند. و بالاخره 
این مشوق ها کارگر افتاد، سران تعدادی 
از بزرگترین خانواده های بازرگان ایرانی 
پذیرفتنــد که به دوبی بروند.سرشــماری 
سال ۱۹۰۱ نشان داد که پانصد ایرانی در 

دوبی اقامت گزیدند.
ظرف چند ســال بعد روشن شد که بیش 
تر ایرانیانی که لنگه را ترک کرده اند در 

دوبی ساکن شده اند.
»در ادامه جیم کرین می نویســد: ایرانیان 
در دوبــی محله بســتکیه را ســاختند که 
نامش را از بســتک شــهر آبا و اجدادی 
شــان در جنــوب مرکزی ایــران گرفته 
بودنــد. ایرانی ها علاوه بر کســب و کار 
خود زبــان، غداهــای متنوع، موســیقی 
و آداب اجتماعی شــان را نظیر مراســم 
عروســی که چندین روز طول می کشید 
را به دوبی آوردند. ایرانی ها رونق و دنیا 
دیدگی را به شــهری آوردند که از هیچ 

یک از آنها آگاهی چندانی نداشت.
بیش تر اهالی دوبی هنــوز در کلبه های 
سقف پوشالی زندگی می کردند و آب 
آشــامیدنی خود را از چــاه های عمومی 

می گرفتند.
اما شــهر دارای محله مدرنی شــد همان 
بســتکیه که تازه ترین فنــاوری تهویه را 

وارد کرد: بادگیر.
در ادامه مطلب کرین می نویسد:«رهبران 
دوبــی از تجــارت آزاد و مشــوق های 
درســها  مکتــوم  شــیخ  کار  و  کســب 
آموختنــد. آنان مــی دانند کــه صرفا با 
تغییراتی انــدک در اوضــاع و احوال و 
خردمندی ها بخت و اقبــال بندر لنگه و 

دوبی می تواند جابه جا شود«.
اســتان هرمزگان به ویژه غرب استان، در 
۱۱۷ ســال قبل یعنی یک قرن و۱۷ ســال 
پیــش بنیانگذار مدرنیســم در بندر دوبی 
بودند.جالــب اینجاســت کــه اســتاندار 
هرمزگان در اواخــر دوره قاجار و اوایل 

دوران پهلوی سدیدالسلطنه بوده .
او نویسنده و محقق و مورخ بود و کتاب 
هــای تاریخی بســیاری از وی بجا مانده 
است که هنوز برخی از کتب ایشان منبع 
دست اول خلیج فارس و بنادر و سواحل 

جنوب ایران محسوب میگردد.
ایــن مختصر را بدین منظــور آوردم که 
غافلان فهــم کنند که اســتان هرمزگان 
همچــون ســایر مناطــق ایــران زمین از 
زمانهــای دور، مهــد دانــش و ارزش و 
بینش و صنعــت و تجــارت و مدنیت و 

شهرنشینی و آبادانی بوده.
چرا ما این را قدر نمیدانیم؟

بندر لنگه ی ایران، مادرِ شهر دوبی بود
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عبدالحسین اسدپور
دوســت من کجاســت ،،دارم دنبال 
دوســت خوب وبا وفا  می گردم؛که 
به شــود به او اعتماد کرد نه از پشت 
به خنجر بزد ،؛  کســی که بشود با او 
مسیرهای طولانی را قدم زد و از هر 
دری ســخنی گفت و سخنی شنید و 
از نگرانی ها حرف زد و آرام تر شد، 
بی آن که قضاوتی، پوســته ی ظریف 

اعتماد آدمی را تهدید کند.

کســی که پیچ و خم هــای این آدمِ 
خســته از رنج های انسان بودن را بلد 
باشد، عاشــق باشد، آگاه باشد، امین 

باشد، و دلسوز...
دارم دنبال یک  دوســت خوب وبا 
کلاس  می گــردم. دلــم قــدم زدن 
با چاشــنیِ یک گفتگــوی بالغانه و 
آگاهانــه و عمیــق می خواهــد. دلم 
می خواهــد از این تنهاییِ فربه و لایه 
لایه، به امنیتِ دستان یک انسان امین 

و رفیــق و آگاه پناه ببرم. کســی که 
حضورش، پلی بــرای ارتقای جهان 
من باشــد و حضورم، حال جهان او 

را بهتر کند.
دارم دنبــال دوســتی  می گــردم که 
آلام هایم تســکن بدهد؛  که تنهایی 
برابــر  در  قدرتمندانــه  نمی تــوان 
سرســختی های جهان ایســتاد و همه 

چیز را تاب آورد...
من تازه فهمیده ام که حضور حداقل 

یک رفیق حقیقی، برای هر انســانی 
بودن،  خــوب  بــرای  الزامی ســت، 
انگیزه داشتن، رشــد کردن، حرف 
زدن، شنیدن، قدم زدن و آرام شدن. 
؛ اما آن دوست کجاست تاکی باید 
چشم انتظار باشی تا از میان این همه 
انســان یک نفر که هــم فکر خودم 
باشــد پیدا شود اما آن دوست فاصله 

اش زمین تا بی انتهاست ؟

دلم قدم زدن با چاشنی یک گفتگوی بالغانه وآگاهانه وعمیق می خواهد

رازگشایی پلیس هرمزگان از 
معمای قتل یک مرد میانسال

بندرعبــاس - ایرنــا - فرمانده انتظامــی هرمزگان 
از رازگشــایی پرونــده قتل یــک مرد میانســال و 

دستگیری قاتل خبر داد.
به گزارش روز سه شــنبه ایرنــا از پلیس هرمزگان، 
ســردار ســرتیپ دوم غلامرضا جعفری افزود: پس 
از رســیدن گزارش کلانتری ۱۱ بندرعباس درباره 
ناپدید شدن مردی ۴۴ ساله در ۱۶ فروردین امسال، 
کارآگاهان آگاهی به احتمال وقوع قتل مشکوک 
شدند و موضوع در دستورکار اداره مبارزه با جرائم 

جنایی پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
وی ادامه داد: با اقدامات فنی و پلیسی فرد مظنون به 
هویت معلوم، اهل شهرســتان بستک شناسایی و در 
بندرعباس دستگیر شد و پس از تحقیقات مقدماتی 

متهم، به قتل با انگیزه شخصی اعتراف کرد.
ســردار جعفــری توضیــح داد: مقتول از دوســتان 
نزدیــک قاتل بود که با خودروی مقتول به اســتان 
کرمان مسافرت کرده و مشاجره آنان در سفر منجر 

به قتل شده است.
فرمانــده انتظامی هرمزگان اضافه کــرد: باتوجه به 
اعتراف قاتل، گروهی از کارآگاهان پلیس به محل 
وقوع قتل در شهرستان سیرجان کرمان اعزام شدند 
و بــا همکاری عوامل انتظامــی و پلیس آگاهی این 
شهرســتان و عوامــل امداد و نجات آتش نشــانی، 
جســد مقتول را پس از حدود ۱۸ ساعت جستجو، 
درون چاهــی به عمق حدود ۲۰۰ متــر واقع در ۱۰ 
کیلومتــری »جاده ســیرجان- بندرعباس« کشــف 

کردند.

12۰ کیلوگرم ماده مخدر شیشه 
در هرمزگان کشف شد

بندرعباس - ایرنا - فرمانده انتظامی هرمزگان از کشــف 
۱۲۰ کیلوگــرم ماده مخدر شیشــه طی عملیات پلیســی 
تــکاوران پلیس مبارزه با مواد مخدر در جاده »بندرعباس 

- سیرجان« خبر داد.
به گزارش روز سه شــنبه ایرنا از پلیس هرمزگان، ســردار 
ســرتیپ دوم غلامرضا جعفری افــزود: ماموران مبارزه با 
موادمخدر اســتان با کار فنی و اطلاعاتی بر روی اعضای 
یک باند تهیه و توزیع موادافیونی مطلع شدند، قاچاقچیان 
قصــد دارند محموله مواد مخدر را به وســیله جاســاز بر 
روی یک دســتگاه کامیون بنز از شــمال استان در مسیر 

»بندرعباس - سیرجان« انتقال دهند.
وی ادامــه داد: مامــوران نســبت به پایش جــاده و رصد 
تحرکات احتمالی این باند با اقدام پلیســی و هوشــمندانه 
کامیون موردنظر را شناسایی و در یک اقدام غافلگیرانه و 

سریع نسبت به توقیف آن اقدام کردند.
فرمانده انتظامی هرمــزگان تصریح کرد: در این عملیات 
طی بازرســی از خــودرو، ۱۲۰ کیلوگرم مشــتقات ماده 
مخدر شیشــه که به صورت حرفه ای و زیرکانه جاســاز 
شــده بود، کشــف شــد و ۲ نفر نیز در این زمینه دستگیر 

و پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.
رییس پلیــس هرمــزگان اضافه کرد: در یــک عملیات 
دیگر، هشــت سوداگر مرگ با ۱۴۱ کیلوگرم تریاک در 
ایست و بازرسی »فاریاب« شهرستان رودان دستگیر 

شدند.
به گفتــه جعفری، ماموران مبارزه با موادمخدر 
و یــگان امــداد و ایســت و بازرســی فاریاب 
شهرســتان رودان، طــی عملیاتــی موفــق بــه 
ردگیری و شناسایی سه دستگاه خودرو شدند 
که ضمن حرکت با فاصله در جاده بندرعباس 

- رودان حامل موادمخدر بودند.

  صدیقه وسمقی استاد دانشگاه و دین 
پژوه

روی ســخنم با شــما مردان اســت؛ مردان 
ایران زمین؛ به ویژه آن دســته از مردان که 
موی زنان را دام گناه و ریســمان شیطان و 
باب دوزخ می دانند. به موی همسر، دختر، 
خواهــر و مادر خود ســیر بنگریــد. این مو 
چیست که چنین مردان و حکومت و کشور 
را بیمار ساخته و زنان و دختران را به مشقت 
درانداخته است؟آیا به راستی این موی زنان 
اســت که این همه معضل آفریده اســت یا 
عقده ها و نیازهای جنسی سرکوب شده و 
نیز انتشار افکار بیمار علیه زنان توسط بخشی 
از روحانیت و قشــر سنتی مذهبی است که 

چنین معضل و مشقتی را آفریده است.
انگیــزه مــن بــرای نگاشــتن این ســطور، 
دردی اســت که در تمام وجود خود تا بن 
استخوانها احساس کردم هنگامی که اطلاع 
یافتم وزارت آموزش و پرورش بر آن است 

تا مدارس دخترانه را استتار کند. استتار کند 
تا دختران ما پشت دیوارهای مدرسه بتوانند 
مقنعه را از سر برگیرند تا موهای نوجوانشان 

که آفتاب ندیده کمی هوا بخورد.
آمــوزش و پــرورش مــی خواهــد روی 
دیوارهای بلند مدرســه، دیوارهایی بلندتر 
بســازد، دیوارها را بالاتر ببرد و هر کجا که 
در اطراف مدرسه خانه ای بلندتر از مدرسه 
هســت و نگاههای در کمیــن مردان، موی 
دختران خردســال و نوجــوان محصور در 
چهاردیــواری مدرســه را تعقیب می کند، 
حیاط مدرســه را با برزنت مســقف کند تا 
شاید دختران بتوانند مقنعه از سر برگیرند و 
به گمان واهی با مشقتی کمتر درس بخوانند 
تا شاید دختران خردسال دبستانی راحت تر 

در حیاط بدوند و بازی کنند.
آه که چقدر دختر زاده شدن و زن بودن را 
در این مرز و بوم سخت کرده اید! دختران 
و زنان تا کجا باید از تعقیب نگاه های شما 

بگریزنــد و موهای ســر خــود را باید کجا 
پنهان سازند؟

آی مردان فرهیخته!
شــما مردان بیمارچشــم و بیماردل و بیمار 
اندیشــه را هدایــت کنید تا چشمانشــان را 
بشویند، تا دلها و اندیشه هایشان را از ناپاکی 
بروبند، تــا دختران و زنان ایــن میهن آرام 
گیرنــد و با امنیت خاطــر از زندگی عادی 

برخوردار شوند.
ای مردان مسئول!

آیــا هرگز فکر کرده اید کــه با کدام دلیل 
شــرعی و با کدام منطق دختران خردســال 
نابالغ باید با مقنعه به مدرسه و مهد کودک 
بروند؟چرا مردان نباید چشم و دل و اندیشه 
ی خود را بشــویند و در عــوض زنان باید 
تاوان چشــم و دل حریــص و بیمار برخی 

مردان را بپردازند؟
به راســتی این موی زنان نیست که معضل 
اســت. معضل اندیشــه بیماری اســت که 

ترویج می شــود و معضل، ملتی اســت که 
حتی نخبگان آن نیز نمی اندیشــند و تعقل 
نمی ورزند تا اندیشه های بیمار را پس زده، 

از حقوق خویش دفاع کنند.
لحظه ای خود را در مدرسه ای با دیوارهای 
بلند و سقف برزنتی، با تابلوی ورود پدران 
ممنوع تصور کردم؛ اینجا مدرســه نیست. 
زنــدان هــم نیســت. دوزخی اســت برای 
دختران خردســال و نوجــوان. در میان این 
حصارهای بلند چه آموزش و پرورشی در 

جریان است؟
ما باید دیوارها و حصارها و سیم خاردارهای 
فکر خود را فروریزیم تا زندگی در این آب 
و خاک به وضعیت عادی بازگردد. کار، از 
استدلال شرعی و منطقی گذشته است. ما با 
بیماری خطرناکی روبرو هستیم که باید آن 
را درمان کنیم. برای استتار موی دخترانمان 
به دیوار و ســقف و برزنت و پارچه نیازی 

نیست.

به موی زنان، سیر بنگرید!



گزارش//

بندرعباس - ایرنا - لشــکر ۴۱ ثارالله به فرماندهی پاســدار 
قاســم سلیمانی که از گردانی در سال 5۹ به یک لشکر در 
سال ۶۱ تبدیل شد پس از نقش آفرینی در دفاع از مرزهای 
آبی و خاکی کشــور در ســال های دفاع مقــدس، پس از 
گذشت ســال ها، از خاطرات خود با رزمندگان و شهدای 

خط شکن هرمزگانی روایت می کنند.
به گزارش خبرنگار ایرنا، ســردار سپهبد شهید حاج قاسم 
ســلیمانی در دوران دفــاع مقــدس فرماندهی لشــکر ۴۱ 
ثارالله متشــکل از استان های هرمزگان، کرمان و سیستان و 
بلوچستان را برعهده داشت؛ لشکری که در سال ۱۳5۹ در 
قالب یک گردان از نیروهای ســپاه پاسداران استان کرمان 
شــکل گرفت، سال ۱۳۶۰ به تیپ ارتقا پیدا کرد و از سال 
۱۳۶۱ با گســترش سازمان آن به ســه تیپ و یک گردان 

زرهی، به عنوان لشکر ۴۱ ثارالله به فعالیت ادامه داد.
وی که ســال ها پیش در یادواره ای در اســتان هرمزگان به 
نقش این اســتان و رزمنــدگان آن در دوران دفاع مقدس 
اشــاره و در بخشــی از صحبت هــای خود آورده اســت: 
»بانــی یا موتور محرکه پنج یــا ۶ عملیات مهم، هرمزگان 
بود، بخش عظیمی از پیروزی های عملیات والفجر هشت 

مدیون رزمندگان هرمزگان است.
عملیــات خیبــر، بــدر، کربلای چهــار، کربــلای پنج و 
عملیات هایــی کــه در هور شــکل گرفت غیــر از اینکه 
عملیات هایی کــه در جنگ حضور داشــتند، از عملیات 
طریق القدس دقیقا چهره هایی در ذهنم هست تا آخرجنگ. 
در این واحد دریایی در این عملیات هایی که ذکر کردم، 
محور اصلــی بچه های هرمزگان بودند حداقل در لشــکر 
ثارالله، در واحد تخریب بهترین بچه های هرمزگان بودند، 

در واحد اطلاعات عملیات جزو بهترین ها بودند.
در ستاد لشــکر ثارالله شــهید »حاج علی حاجبی« بی نظیر 
بود، جوانی از خانواده فقیری متعلق به روستایی در رودان 
که شده بود شــمع محفل رزمندگانی که از این سه چهار 
اســتان باهم بودند، همه او را دوســت داشتند به وی عشق 

می ورزیدند...«
اروند در ســال های جبهه و جنگ معبر عجیبی برای یاران 
دریایی حاج قاســم بوده، آنها در دل شب های عملیات نه 
۱۰ متر و ۲۰ متر که ۱۳۰۰ متر از این نیل خروشــان را طی 
کرده و خودشان را به ســاحل دشمن رساندند و آن شب 
فتح الفتوحِــی کردنــد که هنوز دنیــا از درک آن مبهوت 

مانده است.
امــا هنوز و پس از ســال ها هنر و ایمــان رزمندگان یگان 
دریایــی لشــکر ۴۱ ثارااله در این عملیات سرنوشت ســاز 
به خوبی حس نشــده که چگونه یاران حاج قاســم از نیل 
خروشــان اروند گذشــتند؛ جز به ایمان، اطاعت و عنایت 

حضرت زهرا)س(.
برخــی لباس غواصی به تــن کردند و بــه دل اروند زدند 
و برخــی در میان موج های تند و تیز، قایق های ســپاه را تا 
کنار ساحل  بردند؛ بیش تر آنها دریادلان بی سنگری یگان 
دریایی لشــکر ۴۱ ثــارالله بودند که هنوز بعد از گذشــت 
ســال ها دلاوری  و شجاعت شــان از یکدیگر ناگفته های 

زیادی برای گفتن دارند.
اگر می خواهیم شــهامت و رشــادت نیروهای رزمندگان 
هرمزگان را به نمایش بگذاریم، باید شــهامت غواص ها و 
رزمندگان یگان دریایی لشکر ۴۱ ثارالله را از زبان اعضای 

کرمانی این یگان به خوبی شنید؛ چه از زبان فرمانده لشکر 
و چه از زبان رزمندگان گردان ۴۰۷ شهرستان بم.

شهید حاج علی جاجبی که بود؟
شهید علی حاجبی یکی از رزمندگان دوران دفاع مقدس 
اســتان هرمزگان، با شروع جنگ و در سال 5۹ وارد جبهه 
های جنگ شــد و در جنگ های نامنظم شــهید مصطفی 
چمران شــرکت کرد و پس از شــهادت دکتر چمران و با 
شــکل گیری گردان ها و تیپ های سپاه و بسیج به عنوان 

نیروی زرهی وارد تشکیلات ثارالله شد.
دوران حضور او در لشــکر ۴۱ ثــارالله، بخش اعظم زمان 
حضور وی در جنگ را شــامل می شــود، ابتــدا به عنوان 
نیــروی زرهی و پس از گذشــت مــدت کوتاهی در این 
قسمت با توجه به موفقیت هایی که در ماموریت ها کسب 
می کند و با توجه به استعدادی که در وی وجود داشت او 

را بعنوان مسوول مخابرات لشکر منصوب می کنند.
شــهید علی حاجبی مهر ماه سال ۶۳ و در حالی که دل در 
گرو جبهه داشــت در سن ۲۲ ســالگی ازدواج کرد. وی 
برای لباس ســبز سپاه قداست خاصی قائل بوده اما به گفته 
همرزمانش او را فقط ۲ بار با لباس سبز سپاه دیدند، یکبار 
در شــب مراســم ازدواج خود و بار دیگر نیز در عملیات 

کربلای یک در منطقه مهران...
این شهید دوران دفاع مقدس در عملیات های ثامن الائمه، 
عملیــات طریق القــدس، عقیل حرم، والفجــر مقدماتی، 
والفجر یک، دو، ســه، چهار، خیبر، عاشورا، بدر، والفجر 

هشت، آزادسازی مهران و کربلای یک حضور داشت.
وی در حالی که با حکم حاج قاســم قائم مقام ستاد لشکر 
۴۱ ثارالله بــود، قبل از عملیات والفجر هشــت حاج علی 
مســوولیت یگان دریایی ثارالله را نیز برعهده گرفت و در 
همین عملیات هر دو وظیفه را )مخابرات و یگان دریایی( 

را به بهترین شکل انجام داد.
سردار شهید علی حاجبی در عملیات کربلای یک )آزاد 
ســازی مهران( با عنوان فرماندهــی محور اصلی عملیات، 

دلاوری های فراوانی از خود بر جای گذاشت.
ســردار شــهید علی حاجبی نزدیکی های ظهــر روز دهم 
تیرماه ســال ۶5 در عملیــات کربلای یک )آزاد ســازی 
مهران( بر اثر اصابت ترکش گلوله خمپاره به قسمت چپ 
ناحیه سینه به شهادت رسید و آسمانی شد. مزار این شهید 

در شهر رودخانه شهرستان رودان قرار دارد.
هرمزگان موتور محرکه عملیات های بزرگ دفاع مقدس

بندرعباس تا امُ الرصاص؛ آخرین عبورِ حسن از اروند
روایت های سربازان گردان ۴۰۷ از خط شکنان هرمزگانی  

در نبردهای آبی خاکی
لشکر ۴۱ ثارالله در عملیات والفجر هشت به خصوص عبور 
از اروند خروشــان و ســه نهری که آماده شده بود بلامه، 
مجری و علی شــیر در تاریخ دفاع مقدس تاریخ ساز شد، 
لذا بیان رشادت ها و دلاوری های رزمندگان هرمزگان در 
این عملیات سرنوشت ساز از زبان همشهریان فرمانده لشکر 
و ســایر رزمندگان آن در دیگر استان ها نیز خالی از لطف 

نیست؛ مانند رزمندگان شهرستان بم...
بدون تردید نقش گردان ۴۰۷ شهرستان بم لشکر ۴۱ ثارالله 
در فتح فاو نیز انکار ناپذیر اســت، نهر علی شیر، مجری و 
بلامه ســه محور عملیاتی در شــب عملیات والفجر هشت 
به شــمار می رود و این محورهــا و نهرها برای گردان های 

مختلف لشکر پر از خاطرات و ناگفته  تلخ و شیرینی است.
ایــن بار برای شــنیدن آن ناگفته ها به ســراغ تعــدادی از 
»دریادلان بی ســنگر« یگان دریایی لشکر ۴۱ ثارالله گردان 
۴۰۷ شهرســتان بم رفتــم؛ رزمندگانی خاکــی با دل های 
دریایی که چندسالی اســت به یاد فرمانده خود و شهدای 
یگان شــان در هرمــزگان و کرمــان یــادواره  »دریــادلان 
بی سنگر« یگان دریایی لشکر ۴۱ ثارالله را برگزار می کنند.

بــرای بیان خاطــرات رزمنــدگان هرمــزگان از زبان این 
رزمنــدگان شهرســتان بم ادامــه این گفت وگــو را باهم 

بخوانیم:
حاج قاسم جزو فرماندهان آینده نگر بود

»علی عبدالعلی زاده« از رزمندگان غواص اســتان کرمان و 
عضو یگان دریایی لشــکر ۴۱ ثارالله اســت که از سال ۶۰ 
وارد جبهه شــد و در حدود ۶ عملیات در کنار رزمندگان 

لشکر سهم خود را در دفاع از کشور ادا کرد.
وی در این گفت وگو از ذکاوت و تدبیرهای حاج قاســم 
و خلوص شهید علی حاجبی )رزمنده هرمزگانی( صحبت 

کرد.
این عضو یگان دریایی لشکر ۴۱ ثارالله با بیان اینکه با تدبیر 
حاج قاسم بخشــی از رزمندگان لشکر از عملیات خیبر به 
بعد وارد عملیات های آبی خاکی شدند، گفت: حاج قاسم 

جزو فرماندهان آینده نگر بود.
نقش دریادلان بی سنگر در عملیات والفجر هشت

عبدالعلی زاده از رزمندگان و غواصان یگان دریایی لشکر 
به عنــوان دریادلان بی ســنگری یاد کرد کــه از عملیات 
خیبر در ســوم اســفندماه ۶۲ تا عملیات والفجر هشت که 
به عنوان عملیات تعیین کننده جنگ محســوب می شود، 
آموزش هــای مختلــف و ســخت آبی خاکی را پشــت 

سرگذاشتند.
وی افزود: در این آموزش ها رزمندگان استان های مختلف 
حضور داشتند و از شهرســتان بم و رفسنجان نیز حاج آقا 
ایرانمنش، عباس خلیلی، تویسرکانی، طوسی، روح اللهی 
حضور داشتند و دیگران رزمندگان و شهدایی که در یگان 

دریایی باعث افتخار یگان شدند و خوش درخشیدند.
ایــن غواص کرمانــی توضیح داد: قبــل از اینکه به عنوان 
غواص و ســکاندار در والفجر هشــت وارد میدان شــوم، 
اگر چند متر آب می دیدم خیلــی احتیاط می کردم اما در 
این عملیات که تمامی رزمندگان یگان دریایی لشــکر از 
بندرعباس و کرمان گرفته تا خود اهواز آموزش های بسیار 
سختی را پشت سر گذاشــته بودند نه تنها مثل قبل از آب 

نمی ترسیدند که بسیار شجاع و نترس شده بودند.
عبدالعلی زاده با بیان اینکه سرنوشت جنگ را دو عملیات 
والفجــر هشــت و عملیــات کربــلای پنج تعییــن کرد و 
رزمندگان لشــکر ۴۱ ثارالله در این دو عملیات بسیار نقش 
آفرین بودند، از شــهید ماشــالله رشــیدی رزمنده بی سر و 
فرمانده گردان ۴۱۱ سیدالشــهدا )ع( لشــکر ۴۱ ثارالله یاد 
کرد که شایســتگی های او به عنوان یک بســیجی ساده و 

بی ادعا در این دو عملیات بزرگ کاملا مشخص شد.
بــه گفته این عضو یگان دریایی لشــکر ۴۱ ثارالله؛ شــهید 
رشیدی در عملیات بزرگ والفجر هشت فرماندهی یکی 
از گروهان های گــردان ۴۱۹ را پذیرفــت اما در عملیات 
کربلای 5 نقطه اوج درخشــش او بود و در همین عملیات 

نیز شهید شد.
وی در بیــان خاطــرات و اهمیت عملیات والفجر هشــت 
گفت: وقتی به ساحل دشمن رسیدیم بچه ها از قایق ها پیاده 
شدند، در زمان برگشت ما دشمن چراغ های راهنمای ما را 
در آبراه ها زده بود که نتوانیم از آبراه ها عبور کنیم، خودم 
از جمله رزمنده هایی بودم که نتوانســتم از نهر بلامه عبور 
کنم و از طریق نهر علی شیر به سختی برگشتم. قایق ها در 
هم پیچیده شــده بودند به همین دلیل دشمن فکر می کرد 

درحال افزایش نیروها هستیم.
ایمان و اطاعت از ولایت؛ دو کلید واژه اصلی عبور یاران 
حاج قاسم از اروند خروشان بود، سخنان زیبایی که حاج 
قاسم در وصف عنایت حضرت زهرا)س( به رزمندگان و 
غواصان در زمان عبور از اروند بیان کرده اســت، گویای 
این حرف من اســت.عبدالعلی زاده با بیــان اینکه ایمان و 
اطاعت از ولایت؛ دو کلید واژه اصلی عبور رزمندگان از 
اروند خروشــان بود، یادآور شد: سخنان زیبایی که حاج 
قاسم در وصف عنایت حضرت زهرا )س( به رزمندگان و 

غواصان ما در زمان عبور از اروند بیان کرده است، گویای 
این حرف من است.

ایــن رزمنده کرمانی در بخش دیگــری از خاطرات خود 
انتخاب سردار شــهید علی حاجبی به عنوان جانشین حاج 
قاسم را یکی از بهترین انتخاب ها برای رزمندگان لشکر ۴۱ 
ثارالله دانست و بیان کرد: هرجا در هر مجلس و یادواره ای 
از لشــکر ثارالله و حاج قاســم صحبت می کنیم، از شهید 

حاجبی حتما یاد می شود.
وی افزود: با شهید حاجبی هم در مخابرات و هم در یگان 
دریایی در عملیات والفجر هشت توفیق همکاری داشتم، 
کسی که در جنگ های نامنظم حضور داشت و از پذیرفتن 
مسوولیت فراری بود، همیشــه دنبال این بود که در میدان 

رزم باشد.
جوانان هرمزگان شهدایشان را بهتر بشناسند

عضو یگان دریایی لشکر ۴۱ ثارالله ادامه داد: برای پذیرفتن 
مســوولیت مخابــرات لشــکر خود حــاج قاســم و دیگر 
فرماندهان در لشکر ســاعت ها با او صحبت کردند تا این 
مسوولیت را قبول کرد و بعد از آن مسوولیت یگان دریایی 
و بعد هم که جانشــین ستاد لشــکر ۴۱ ثارالله را به سختی 

پذیرفت.
عبدالعلی زاده گفت: شهید حاجبی زمانی که می خواست 
در کربلای یک شرکت کند به خانواده اش گفته بود اگر 
صورتم را برگرداندم زنــده بر می گردم اگر نه هیچ وقت 
برنمی گردم خانواده اش تعریــف کردند هرچه نگاه کرد 
علی آقا صورتش را به ســمت ما برنگرداند همان جا برای 

ما یقین شد که این سفر آخر شهید حاجبی است.
وی توصیه کــرد: جوانــان هرمزگان شهدایشــان را بهتر 
بشناســند به خصوص سردار شــهید حاجبی که در جنگ 
بســیار خوش درخشید و خدمت خالصانه وی در جنگ و 

پذیرش مسوولیت ها در لشکر زبانزد بود.
ماجرای کد ۴۰۷ منزل حاج قاسم چه بود؟

»عباس طوسی« فرمانده گردان ۴۰۷ امام رضا )ع( شهرستان 
بم که همرزمانش او را به صفت فرمانده پرکار و خوش رو 
می شناســند، حدود ۱۹ ســالگی با عنوان فرمانده گروهان 
پایش به جبهه باز شــده بود و از عملیــات حصر آبادان تا 
پایان جنــگ در عملیات های مختلف آبی خاکی حضور 

داشته است.
وی خاطراتش را از حصر آبادان شــروع کرد و گفت: از 
تنها جایی که توانســتیم وارد شــهر آبادان شویم منطقه ای 
بود به اســم میدان تیر. شــهر ۳۳۰ درجه در محاصره بود، 
غروب بود که وارد نخلستان ها شدیم، چهار روزی را آنجا 
گذراندیم تا پنجم مهر ۱۳۶۰ که وارد عملیات شــدیم و با 

قدرت الهی آبادان از محاصره دشمن آزاد شد.
طوســی دوباره سال ۶۴ دل به خاکریزهای مناطق عملیاتی 
می زنــد و تا پایــان جنگ همچون دیگــر همرزمانش در 
لشــکر ۴۱ ثارالله سلاح دفاع از دســتش نمی افتد و در این 
مدت که در صحنه عملیاتی جنگ حضور داشته در واحد 

اداری و کارهای گزینش سپاه نیز مشغول کار بوده است.

این عضو یگان دریایی لشکر ۴۱ ثارالله که با آغاز عملیات 
والفجر هشت به عنوان فرمانده یکی از گروهان های یگان 
دریایی لشــکر آماده دفاع شد، گفت: فرمانده گردان ۴۱۹ 
لشــکر به اسم حاج بهرام سعیدی شب قبل از عملیات آمد 
و می خواست ضمن آشنایی با کادر یگان دریایی از نحوه 
سوار شدن تا تعداد افرادی که باید سوار قایق ها می شدند، 

مطلع شود.
وی ادامه داد: حاج ســعیدی به من یک جمله ای گفت که 
از خاطرم نمی رود، گفت: ما کاره ای نیســتیم من در قایق 
شما هســتم ولی فرمانده گردان شما نیستم این شما هستید 
که باید به نقطه ای که مشــخص شده من را می برید، شب 
عملیات هم با آن ترس و ناامیدی که در وجود همه ایجاد 
شده بود این خدا بود که به داد ما رسید و بعد از اینکه خط 

شکسته شد، نیروها سوار قایق ها به خط دشمن زدند.
طوسی که خود در این عملیات شیمیایی شده بود، گفت: 
با هواپیما به اصفهان اعزام و نزدیک ۲۰ روز در بیمارستان 
خورشید اصفهان بستری بودم و بعد از مداوا به بم برگشتم 
امــا طاقت نیــاوردم و دوباره بــا همان زخم هــا به مناطق 

عملیاتی برگشتم.

روایت های سربازان گردان 4۰۷ از خط شکنان هرمزگانی  در نبردهای آبی خاکی
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شــیلات هرمزگان از دانشگاه ها در راستای افزایش تولید آبزیان استقبال می کند
بندرعبــاس - ایرنــا - سرپرســت اداره کل 
از  اســتقبال  ضمــن  هرمــزگان  شــیلات 
دانشــگاه ها در راستای افزایش تولید آبزیان 
گفــت: دانشــگاه ها و مراکز علمی اســتان 
در راســتای تکثیر گونه هــای بومی میگو و 
همچنین ماهی های بومی این اســتان جهت 
پرورش ماهــی در قفس ورود کنند و یاری 

رسان بخش خصوصی در این زمینه باشند.
به گزارش ایرنا، مســعود بارانی روز سه شنبه 
در دیــدار بــا رییــس و اســاتید دانشــگاه 

هرمزگان که در راســتای ارتقــای تعامل و 
هم فکری در مسیر توســعه شیلاتی استان و 
فراهم ســازی زمینه توسعه دانشــگاه محور 
شــیلات برگزار شد، افزود: استان هرمزگان 
افــزون بر 5۰ هــزار هکتار اراضی مســتعد 
پرورش میگــو و ظرفیت تولیــد ۱۱۳ هزار 
تن ماهی در قفس دارد که نشــان از جایگاه 
خوب شیلات استان در حوزه آبزی پروری 
به حمایت های سازمان  کشــور اســت.وی 
شیلات ایران و اســتانداری هرمزگان اشاره 

و بیان کرد: خوشبختانه اقدام های خوبی در 
زمینه بازسازی ذخایر آبزیان از طریق ایجاد 
زیســتگاه های مصنوعــی در آب های غرب 
استان انجام شده و احداث و استقرار افزون 
بر۲ هزار سازه در آب های شرق استان نیز با 
همت دولت سیزدهم و در آینده ای نزدیک 

در دستورکار است.
هرمــزگان  شــیلات  اداره کل  سرپرســت 
همچنیــن با اشــاره بــه اینکه هرمــزگان با 
بهره مندی بیــش از ۳5 هزار نفر صیاد، بیش 

از چهار هزار و 5۰۰ فروند شناور صیادی و 
۱۹ بنــدر صیادی جایگاه ویــژه ای در صید 
و صیادی کشــور دارد، تصریح کرد: بدون 
شــک دانشــگاه ها می توانند با اســتفاده از 
ظرفیت های خوب علمی و پژوهشی سرعت 
بخش و تسهیل گر توسعه شیلات استان در 
رســیدن به توســعه پایدار در حوزه صید و 

پرورش آبزیان باشند.



پل ارتباطی مردم و سازمان دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:

1504
آماده دریافت اخبار آتش سوزی ، تخریب و 

تصرف اراضی ملی ، قاچاق چوب و ... روابط عمومی اداره کل  منابع طبیعی و آبخیزداری  هرمزگانروابط عمومی اداره کل  منابع طبیعی و آبخیزداری  هرمزگان

احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس  احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس    
گرم زمین است که در زمین می شکند گرم زمین است که در زمین می شکند 
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بندرعبــاس - ایرنــا - کارشــناس 
هواشناســی  اداره کل  پیش بینــی 
بــاد  بــه وزش  هرمــزگان نســبت 
شدید و مواج شــدن دریا به ویژه در 
خلیج فارس هشدار داد و گفت: این 
وضعیت ناپایدار از ظهر دیروز آغاز 
شده تا پایان وقت روز پنجشنبه هفته 
جاری ادامه دارد.مرضیه ســی ســی 
پور روز سه شــنبه در گفت و گو با 
ایرنا افــزود: وزش باد جنوب غربی 

و شمال غربی ۴5 کیلومتر بر ساعت 
است که ارتفاع موج در خلیج فارس 

به ۲۰۰ سانتی متر می رسد.
وی بیــان کــرد: وزش بــاد موجب 
اختلال در رفت و آمد شــناورهای 
ســبک، کشــتی های مســافربری و 
تجاری در خلیج فارس، آســیب به 
تورهای صیادی و قفس های پرورش 
ماهی در بنادر غربی اســتان و غرب 
تنگه هرمز می شود.کارشناس پیش 

بینی اداره کل هواشناســی هرمزگان 
اظهار کرد: رفت و آمد شــناورهای 
ســبک و فعالیت هــای تفریحی در 
جزایــر کیــش، لاوان، ابوموســی، 
تنب بزرگ، تنب کوچک، جزیره 
و  لارک  هرمــز،  قشــم،  ســیری، 
هنگام صورت نگیرد.ســی سی پور 
یادآورشد: تمهیدات لازم برای رفت 
وآمد ایمن شــناورهای مســافری به 

جزیره کیش انجام شود.

وی ادامه داد: امروز سه شنبه آسمان 
هرمزگان صاف تا کمی ابری هوا در 
طول روز با غبار محلی و در ساعات 
بعد از ظهر در ارتفاعات استان با رشد 
ابر پیش بینی می شود، در ساعات بعد 
از ظهر وقوع رگبار پراکنده باران و 
رعد و برق در ارتفاعات شــمالی و 

شرقی استان نیز احتمال می رود.
سی ســی پور افزود: توصیه می شود 
در ســاعات بعــد از ظهر و شــب از 

رفــت و آمــد شــناورهای ســبک 
تنگــه   غــرب  و  خلیج فــارس  در 
شود.کارشــناس  خــودداری  هرمز 
هواشناســی هرمزگان گفت: از نظر 
دمایی، تا پایان هفته جاری نوســان 
یک تا ۲ درجــه ای دما مورد انتظار 
اســت، از اوایــل هفته آینــده روند 
دمایی در غالب نقاط استان افزایشی 

پیش بینی می شود.



تولید و کشت نهال در دولت مردمی تولید و کشت نهال در دولت مردمی 

روابط  عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان 

پویش مردمی # هر _ هر مزگانی _ سه _ درخت

500500 درصد افزایش درصد افزایش        هدف : 
1(   توسعه جنگل های مانگرو

2(  کمک به تولید و زادآوری آبزیان
3(  حفاظت از سواحل در برابرامواج و طوفان های دریایی

4(  ترسیب کربن
5(  اشتغال زایی و کمک به ارتقای شاخص های اقتصادی  

جوامع روستایی 

 ۷

بیش از پنج هزار شغل در هرمزگان احیا شد
بندرعباس - ایرنا - استاندار هرمزگان گفت: 
سال گذشته زمینه اشتغال بکار مجدد پنج هزار 
و ۱۰۰  نفر در این اســتان با احیای واحدهای 
راکد و غیرفعال بخش کشــاورزی، صنعت، 

معدن و صنوف تولیدی فراهم شده است.
مهــدی دوســتی روز سه شــنبه در مصاحبه 
اختصاصی با ایرنا، با اشــاره به گرامیداشــت 
هفتــه کار و کارگــر و تبریک ایــن روز به 
کارگران شاغل در واحدهای تولید، صنعتی 

و معدنــی اســتان افــزود: برگزاری مســتمر 
نشســت های کارگروه تســهیل و رفع موانع 
تولید، برگــزاری نشســت های تخصصی با 
اصنــاف و همچنیــن برگــزاری مزایده های 
عمومی و آزادسازی محدوده های معدنی در 
این استان منجر به احیای ۹۷ واحد صنعتی و 
معدنی، ۲۰۷ واحد کشاورزی و ۲۱۸ صنف 
تولیدی شــد که احیای این واحدها اشــتغال 
دوباره را برای این تعداد به همراه داشت. وی 
بیان کرد: این میزان اشتغال با سرمایه گذاری 

5۲ هــزار و ۶۰۰ میلیارد ریال حاصل شــده 
اســت که ۴۷ هــزار میلیارد ریــال در زمینه 
احیای واحدهای صنعتی و معدنی، یک هزار 
و ۶۰۰ میلیارد ریال واحدهای کشــاورزی و 
چهار هزار میلیارد ریال نیز در حوزه صنوف 
تولیدی هزینه شده است.این میزان اشتغال با 
ســرمایه گذاری 5۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال 
حاصل شده اســت که ۴۷ هزار میلیارد ریال 
در زمینه احیای واحدهای صنعتی و معدنی، 
یک هــزار و ۶۰۰ میلیــارد ریــال واحدهای 

کشــاورزی و چهار هزار میلیارد ریال نیز در 
حوزه صنوف تولیدی هزینه شده است

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان اظهار 
کرد: احیــای واحدهای صنعتــی، معدنی و 
صنــوف تعطیل و نیمه تعطیــل از برنامه های 
مهم در اولویت دولت ســیزدهم اســت که 
با ایجاد اشــتغال مجدد کارگــران، از ایجاد 
تبعات ســوء اجتماعی برای خانواده های این 

افراد پیشگیری شده است.

بیش از پنج هزار شغل در هرمزگان احیا شد
www.aftabjnews.irچهارشنبه13 اردیبهشت  ماه 1402 شماره 379خبری  



جهت درج آگهی خود در هفته نامه منطقه جنوب جهت درج آگهی خود در هفته نامه منطقه جنوب 

کشور)) آفتاب جنوب (( با ایمیل :کشور)) آفتاب جنوب (( با ایمیل :

  Email:aftabjonobnews@gmail.comEmail:aftabjonobnews@gmail.com
ارسال کنیدارسال کنید

کشور جنوب  منطقه  نامه  هفته 
 اجتماعی   ،  اقتصادی  ،  فرهنگی

گستره توزیع: هرمزگان-سیستان وبلوچستان -کرمان-فارس و بوشهر

مدیرمسئول و صاحب امتیاز : فروغ مسلم زاده
مدیراجرایی و قائم مقام مدیرمسئول : فرزانه مسلم زاده

گرافیک : حرا
آدرس دفتر: چهارراه مرادی - ساختمان آرین -طبقه ۴

رتبه 58کشوری در طرح رتبه بندی نشریات کشور  
تلفن :32222۷۰1                                         فکس : 32222596

چاپ : کارگر                                              تیراژ:5۰۰۰ نسخه

نمایندگی ها : 
پارسیان  : الهام دلدار   ............................. .........................

حاجی آباد : حمزه علیمحمدی .................................................. 
رودان : حسن کمالی ............................................................

Email : Aftabjonobnews@Gmail.
WWW.Aftabjnews.

۱( روزنامه نگار ما به واقعیت هاي عیني توجه مي کند و اخبار صحیح و دقیق و 
تفسیرهاي منطقي و منصفانه را در اختیار خوانندگان مي گذارد.

۲( روزنامه نــگاري یک خدمت اجتماعي اســت، نه یــک فعالیت بازرگاني 
و روزنامه نــگار همواره براســاس وجدان اخلاق عمل مي کنــد. لذا رعایت 
 انصــاف و قضــاوت منصفانه در مــورد عملکرد مدیران در گزارشــات ، 
رپرتاژ ها ، خبرها و تحلیل ها و ... از پایه های اصلی اعتقادی مدیر مســئول 

روزنامه است.
۳( روزنامه نگار ما اخباري را منتشر مي کند که منبع آنها مشخص باشد. 

 4( اگر هر گونه اشتباه و اعوجاج سهوی در مصاحبه و نقل قول افراد به وجود 
آیــد و مورد اعتراض قرار گیرد روزنامــه خود را موظف می داند در همان 

صفحه بلافاصله در اسرع وقت جبران و اصلاح نماید.
۵( ســرقت ادبي، مخدوش ساختن متن ها و سندها و حذف اطلاعات اساسي 

رویدادها در روزنامه نگاري مطرود است.

آیین نامه اخلاق حرفه ای
 به صفحه رسمی هفته نامه آفتاب جنوب  آفتاب جنوب 

 در  Instagram بپیوندید

@@Aftabjonobnews


